

6	Кладощик																			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Наладчик технологического оборудования		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Наладчик технологического оборудования		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Наладчик технологического оборудования		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Производственный отдел																									
11	Менеджер производства		2	2																Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Начальник смены		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Старший оператор		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А	Отдел контроля качества																									
26-1А (26А)	Инженер по контролю качества		2	2																Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А	Инженер по контролю качества		2	2																Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27-1А (27А)	Лаборант		2	2																Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборант		2	2																Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Отдел производственной логистики																									
28	Менеджер по логистике		2	2																Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Начальник склада		2	2																Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Оператор склада		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Оператор склада		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Оператор склада		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Оператор склада		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Оператор склада		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Оператор склада		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Оператор склада		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Оператор склада		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Оператор склада		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Диспетчер		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Диспетчер		2	2					2	2										Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Индустиальный департамент																	
41	Менеджер по оптимизации производства и управлению инвестиционными проектами	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-							Нет

Дата составления: 06.09.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор завода
(должность)

Хмелев А.В.

Ф.И.О.


(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда

(должность)

Савченко О.В.

Ф.И.О.


(дата)

Менеджер по производству

(должность)

Кривцов Д.А.

Ф.И.О.


(дата)

Менеджер по логистике

(должность)

Мельник П.Л.

Ф.И.О.


(дата)

Технический менеджер

(должность)

Яковлев А.В.

Ф.И.О.


(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2913

Черемных Анна Георгиевна


(подпись)

(№ в реестре экспертов)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Сен-Гобен Строительная Продукция Рус"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p><i>Администрация</i></p> <p>2. Офис-менеджер</p>	<p>Привести наименование должности в соответствие с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94 и Единый тарифно-квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих ЕТКС</p>	<p>Привести наименование должности в соответствие с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94 и Единый тарифно-квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих ЕТКС</p>			
<p><i>Отдел информационных технологий</i></p>					
<p>4. Системный администратор</p>	<p>Привести наименование должности в соответствие с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94 и Единый тарифно-квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих ЕТКС</p>	<p>Привести наименование должности в соответствие с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94 и Единый тарифно-квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих ЕТКС</p>			
<p><i>Технический отдел</i></p>					
<p><i>Производственный отдел</i></p>					
<p><i>Отдел контроля качества</i></p>					
<p><i>Отдел производственной логистики</i></p>					
<p>30. Оператор склада</p>	<p>Привести наименование должности в соответствие с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных раз-</p>	<p>Привести наименование должности в соответствие с Общероссийским классификатором профессий рабочих,</p>			

38. Оператор склада	Привести наименование должности в соответствии с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94 и Единый тарифно-квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих ЕТКС	Привести наименование должности в соответствии с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94 и Единый тарифно-квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих ЕТКС		
Индустриальный департамент				

Дата составления: 06.09.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор завода
(должность)

(подпись)

Хмелев А.В.
(Ф.И.О.)

08.09.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда
(должность)

(подпись)

Савченко О.В.
(Ф.И.О.)

08.09.2017
(дата)

Менеджер по производству
(должность)

(подпись)

Кривцов Д.А.
(Ф.И.О.)

08.09.2017
(дата)

Менеджер по логистике
(должность)

(подпись)

Мельник П.Л.
(Ф.И.О.)

08.09.2017
(дата)

Технический менеджер
(должность)

(подпись)

Яковлев А.В.
(Ф.И.О.)

09.09.2017
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2913

(подпись)

Черемных Анна Георгиевна
(Ф.И.О.)

08.09.2017
(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21AH49

11.02.2016

бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 225/ЛЭМ-3Э по результатам специальной оценки условий труда

06.09.2017

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 138 от 20.07.2017 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Общество с ограниченной ответственностью "Сен-Гобен Строительная Продукция Рус";
Адрес: 140301, Московская область, г. Егорьевск, ул. Смычка, д. 60

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 225/ЛЭМ от 30.05.2017 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
ООО «АТОН-Экобезопасность и охрана труда»; 656049, Алтайский край, г. Барнаул, проспект Красноармейский, д. 72, офис 505; Регистрационный номер - 226 от 09.03.2016
 и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Черемных Анна Георгиевна (№ в реестре: 2913)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 43
 3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию): 43
 3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 43
 3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0
 3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 11 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт по анализу факторов
условий труда
(должность)

2913
(№ в реестре
экспертов)


(подпись)

Черемных Анна Георгиевна
(Ф.И.О.)